4
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 14.11.2019  г.                                                                                            № 65
Об утверждении целевой программы
«Развитие водоснабжения Поклоновского
сельского поселения Алексеевского
муниципального района на 2020 год

и плановый период 2021-2022 годы»

В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Поклоновского сельского поселения  Алексеевского муниципального района,

постановляю:

         1. Утвердить целевую программу «Развитие водоснабжения Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» (прилагается).

2. Администрации Поклоновского сельского поселения предусмотреть финансирование расходов по программе в пределах средств, утвержденных в бюджете поселения на эти цели, и обеспечить ее выполнение.

3. Постановление  главы Поклоновского сельского поселения от 14.11.2018 года № 77 «Об утверждении целевой программы «Об утверждении целевой программы «Развитие водоснабжения Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2019 - 2021 годы» считать утратившим силу.
         4. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

         5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Поклоновского сельского поселения

Алексеевского муниципального района                                           Г. В. Соловьева
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Поклоновского сельского поселения

Алексеевского муниципального района
от   14.11.2019 г.   № 65
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Развитие водоснабжения Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»
Структура программы:

I.Паспорт программы

II.Содержание программы

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы

3. Срок реализации Программы

4. Индикаторы целей Программы

5. Оценка социально-экономической эффективности Программы

ПАСПОРТ

Долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»
	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая   программа    «Развитие  водоснабжения Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Федеральная целевая программа «Комплексная программа

модернизации и реформирования ЖКХ на 2010-2020 годы»;

- Федеральный закон от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации   местного   самоуправления   в Российской Федерации»;

	Заказчик Программы
	Администрация Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района

	Разработчик Программы
	Администрация Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района

	Исполнитель Программы
	Администрация Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района

	Цели и задачи Программы
	Бесперебойное,  гарантированное   удовлетворение потребности  населения  Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района   в питьевой   воде,  сохранении водных объектов и окружающей среды

	Сроки реализации Программы
	2020 – 2022  годы

	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования Программы из средств местного бюджета:

2020 год – 570,0 рублей;
2021 год – 0,0 рублей;
2022 год – 0,0 рублей.

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района; Дума  Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района

1. Характеристика проблемы и цель Программы

Сложившаяся в Поклоновском сельском поселении Алексеевского муниципального района ситуация в сфере развития инженерной инфраструктуры и предоставления коммунальных услуг населению, в том числе по водоснабжению, препятствует формированию социально-экономических условий устойчивого развития в Поклоновском сельском поселении Алексеевского муниципального района.

Одной из проблем развития поселения - неудовлетворительное обеспечение населения питьевой водой.

Низкий уровень внешних и внутренних инвестиций не обеспечивает своевременного выполнения капитального ремонта основных фондов организаций жилищно-коммунального хозяйства и приводит к дальнейшему снижению надежности работы коммунальных систем. В результате возрастает не только количество аварий и повреждений на один километр сетей, что является негативным социальным фактором, но и увеличиваются затраты на восстановление основных фондов.

Настоящая Программа разработана в соответствии с Водной стратегией Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2009 года № 1235-р. Мероприятия Программы разработаны с учетом определенных Водной стратегией основных направлений деятельности по развитию водохозяйственного комплекса России, обеспечивающих устойчивое водопользование, охрану водных объектов, защиту от негативного воздействия вод, а также по формированию и реализации конкурентных преимуществ Российской Федерации в водоресурсной сфере.

Реализация Программы предусматривает переход к формированию в Поклоновском сельском поселении условий, обеспечивающих более высокий жизненный стандарт, соответствующий новым требованиям к качеству предоставления коммунальных услуг населению, создание предпосылок устойчивого развития.

Решение организационно-методических, экономических и правовых проблем в сфере водоснабжения Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района требует использования программно-целевого метода.

Основной целью Программы является бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района в питьевой воде, сохранении водных объектов и окружающей среды.

Тактической задачей Программы является развитие систем коммунальной инфраструктуры водоснабжения с привлечением внутренних и внешних инвестиций.

2. Перечень мероприятий Программы

Программа включает в себя мероприятия, направленные на развитие и реконструкцию водопроводной сети.

Проведение мероприятий Программы предусматривает:

-оплата электроэнергии;

-работы и услуги по содержанию водопровода;

-оформление санитарно- эпидемиологического заключения на подземный источник;

- восстановление ограды по границе зон санитарной охраны;

-установка оборудования для автоматической работы артезианских скважин.

3. Срок реализации программы

Мероприятия программы будут реализованы в течение 2020-2022 годов.

	№ п/п
	Срок реализации Программы, год
	Общий объем финансирования
Тыс.руб.
	В том числе

	из областного бюджета
	из местного бюджета

	1
	2020
	570,0
	0,0
	570,0

	2
	2021
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	570,0
	0,0
	570,0

4. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Реализация Программы позволит:

- повысить уровень качества услуг по водоснабжению в Поклоновском сельском поселении Алексеевского муниципального района; повысить надежность систем водоснабжения;

- повысить качество питьевой воды в централизованных системах водоснабжения;

- обеспечить развитие инфраструктуры Поклоновского сельского поселения, повысить степень благоустройства поселения жилой застройки.

Для оценки эффективности реализации Программы в целом предполагается использовать следующие показатели:

Реализация Программы позволит решить социально-экономические задачи: повышения уровня жизни населения, улучшения условий проживания, повышение экономической самостоятельности сельского поселения, и инвестиционную привлекательность, закрепление кадров в сельской местности.